



RZYM I WATYKAN

W ROKU JUBILEUSZOWYM 2025



RZYM · WATYKAN · CASCIA · ASYŻ · ORVIETO

TERMIN: 08-12.11.2025

CENA: 3980 zł + 180 €

ZAPEWNIAMY:

przełot wraz z opłatami lotniskowymi, komfortowy przejazd na całej trasie, 4 noclegi w hotelu ***, pokoje 2-os. z łazienkami, 4 śniadania, 4 obiadokolacje, opiekę i informację turystyczną pilota, ubezpieczenie KL wraz z następstwem chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 15 000 zł, do 10 000 zł w RP, bilety wstępu, przewodników lokalnych, parkingi i inne wydatki programowe, opłatę na TFG i TFP

UWAGI:

wyjazd o charakterze pielgrzymkowym z opieką duchową kapłana i możliwością uczestnictwa w Mszach Św., program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom, dokument: dowód osobisty lub paszport

INFO I ZAPISY: Wydział Katechetyczny w Lublinie - tel. 81 532 25 46

PROGRAM RAMOWY 5 DNI

DZIEŃ 1

Zbiórka uczestników na lotnisku. Przelot do **Rzymu**. Przejazd w okolice Bazyliki św. Pawła za Murami. Bazylika ta podzielona jest na 5 naw za pomocą ustawionych w rzędach 80 kolumn. Wzdłuż górnej krawędzi ścian biegnie pas medalionów z portretami papieża. Absyda kończąca nawę główną jest ozdobiona mozaiką w stylu bizantyjskim. Ukazano na niej Chrystusa na tronie w otoczeniu świętych: Piotra, Andrzeja, Pawła i Łukasza. Następnie udamy się w okolice Via Appia Antica. Zwiedzimy Katakumby św. Kaliksta – część starożytnych rzymskich katakumb, miejsce spotkań i pochówków chrześcijan. Nawiedzimy także bazylikę Santa Maria Maggiore. Przejazd na obiadokolację i nocleg w okolice Rzymu.

DZIEŃ 2

Śniadanie, po którym przejazd do **Rzymu**. Udamy się do **Watykanu** – w zależności od obecności Ojca Świętego, weźmiemy udział w modlitwie Anioł Pański. Czas wolny. Następnie przejazd w okolice Lateranu. Nawiedzenie Bazyliki św. Jana – najważniejszej świątyni kościoła katolickiego, pierwszej i najstarszej bazyliki chrześcijaństwa. Świątynia ta jest katedrą biskupów Rzymu – papieży. Zwiedzimy średniowieczny wirydarz, zobaczymy Baptysterium katedry św. Jana – główną kaplicę chrzcielną Kościoła Rzymskiego. Zobaczymy także kaplicę San Lorenzo i Święte Schody. Przejazd w okolice Koloseum. Spacer do Forum Romanum. Powrót na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 3

Śniadanie. Przejazd do **Rzymu**. Udamy się do **Watykanu**. Wizyta w Muzeach Watykańskich. Udamy się do Pinakoteki – zbiór dzieł malarskich i arrasów. Przejście na tzw. dziedziniec Pinii i wejście do galerii Pio Clementino ze zbiorem rzeźb starożytnych, galeria arrasów i map, sala Sobieskiego, Stanze Rafaela – reprezentacyjne apartamenty papieskie oraz kaplica Sykstyńska, gdzie obejrzymy wspaniałe freski – arcydzieła Michała Anioła m.in. Sąd Ostateczny i Stworzenie Adama. Następnie zwiedzanie Bazyliki św. Piotra: m.in. Pieta Michała Anioła, kaplica św. Sebastiana z grobem św. Jana Pawła II, ołtarz główny z baldachimem Berniniego. Zejście do grot watykańskich, które są miejscem pochówku papieży. Czas wolny. Przejście znaną Via della Conciliazione, w kierunku Zamku Świętego Anioła. Następnie, przez most Świętego Anioła, udamy się na zwiedzanie Rzymu barokowego: plac Navona, Schody Hiszpańskie, fontanna di Trevi. Ciekawą odmiennością od barokowego charakteru tej okolicy będzie starożytny Panteon. Czas wolny. Powrót na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 4

Śniadanie. Przejazd do **Cascii**. Zobaczymy miejsca związane z życiem Świętej Rity – dom rodzinny, dom męża oraz ogród, w którym w zimie zakwitła róża. Nawiedzimy Sanktuarium św. Rity – kościół górny i dolny. Przejazd do **Asyżu**. Nawiedzimy Bazylikę św. Franciszka, gdzie złożone jest ciało św. Franciszka oraz Bazylikę św. Klary. Czas wolny – możliwość relaksu na średniowiecznej starówce. Przejazd do Bazyliki Matki Bożej Anielskiej. Zobaczymy Porcjunkulę – pierwszy kościół Braci Mniejszych i celę, w której zakończył swe życie św. Franciszek. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 5

Śniadanie. Przejazd do **Orvieto**, w którym dla upamiętnienia Cudu Eucharystycznego w pobliskiej Bolsenie wybudowano najpiękniejszą gotycką katedrę we Włoszech oraz ustanowiono Święto Bożego Ciała. Nawiedzenie XIV-wiecznej katedry Duomo, we wnętrzu której podziw wzbudzają freski w kaplicy Madonny di San Brizio oraz relikwiarz w kaplicy Capella del Corporale. Przejazd na lotnisko. Przelot powrotny. Transfer do miejsca zbiórki. Zakończenie pielgrzymki.

TERMIN: 8 - 12.11.2025

CENA: 3980 zł + 180 €

ZAPEWNIAMY: przelot wraz z opłatami lotniskowymi, komfortowy przejazd na całej trasie, 4 noclegi w hotelach ***, pokoje 2-os. z łazienkami, 4 śniadania, 4 obiadokolacje, opiekę i informację turystyczną pilota, ubezpieczenie KL wraz z następstwem chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 15 000 zł, do 10 000 zł w RP, bilety wstępu, przewodników lokalnych, parkingi i inne wydatki programowe, opłatę na TFG i TFP

UWAGI:

wyjazd o charakterze pielgrzymkowym z opieką duchową kapłana i możliwością uczestnictwa w Mszach Św. , program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom, dokument: dowód osobisty lub paszport

Informacje i zapisy zł – Wydział Katechetyczny w Lublinie - tel. 81 532 25 46,

Wpłata zaliczki – 1180 zł płatna przy zapisie, na konto BTP Frater, dopłata PLN miesiąc przed wyjazdem. Wpłata 180 EUR pilotowi pierwszego dnia i nie podlega rozliczaniu